Постановление Правительства РФ от 07.10.2013 N 886
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.10.2013

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 октября 2013 г. N 886

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2012 Г. N 1075

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 44, ст. 6022).

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 7 октября 2013 г. N 886

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2012 Г. N 1075

1. Пункт 5 дополнить подпунктами "в" и "г" следующего содержания:
"в) организации, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, в срок

до 1 ноября 2013 г. вправе подать заявление о выборе метода экономически обоснованных расходов
(затрат) на 2014 год;

г) при установлении тарифов в сфере теплоснабжения на 2014 год метод экономически обоснованных
расходов (затрат) применяется органом регулирования без учета требований пункта 17 Основ
ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных настоящим постановлением, с учетом заявления
регулируемой организации.".

2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6. Органам регулирования рассмотреть заявления, предусмотренные подпунктом "в" пункта 5

настоящего постановления, и принять решения о выборе метода регулирования в срок до 15 ноября 2013
г.".